
Id: 9D684274-91F5-4144-A814-7F2722A3129A. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXX/279/2021 

RADY POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzących 

kształcenie w formie zaocznej oraz pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 

doradców zawodowych (z wyłączeniem nauczycieli zatrudnionych w poradni psychologiczno-

pedagogicznej) i nauczycieli praktycznej nauki zawodu zatrudnionych w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Powiat Kartuski, a także określenia zasad zaliczania do wymiaru godzin 

poszczególnych zajęć w formie zaocznej 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 920), art. 42 ust. 7 pkt 3 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 2215 oraz z 2021 r. poz. 4) 

Rada Powiatu Kartuskiego 

na wniosek Zarządu Powiatu Kartuskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie 

w formie zaocznej oraz pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 

zawodowych (z wyłączeniem nauczycieli zatrudnionych w poradni psychologiczno-pedagogicznej) 

i nauczycieli praktycznej nauki zawodu zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 

Kartuski, według załącznika nr 1 do uchwały. 

§ 2. Określa się zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej, według 

załącznika nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kartuskiego. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXV/306/2018 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia 5 kwietnia 2018 r. w sprawie 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzących 

kształcenie w formie zaocznej, pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 

zawodowych (z wyłączeniem nauczycieli zatrudnionych w poradni psychologiczno-pedagogicznej), 

nauczycieli konsultantów oraz doradców metodycznych  zatrudnionych w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Powiat Kartuski, a także określenia zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych 

zajęć w formie zaocznej (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2018 r., poz. 2067) zmieniona uchwałą nr XIII/139/2019 Rady 

Powiatu Kartuskiego z dnia 27 września 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2019 r., poz. 4693). 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 września 2021 r. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Mieczysław Woźniak 



Id: 9D684274-91F5-4144-A814-7F2722A3129A. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXX/279/2021 

Rady Powiatu Kartuskiego 

z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej 

oraz pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych (z 

wyłączeniem nauczycieli zatrudnionych w poradni psychologiczno-pedagogicznej) i nauczycieli 

praktycznej nauki zawodu zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 

Kartuski 

lp. 
stanowisko 

rodzaj szkoły/placówki 

tygodniowy obowiązkowy wymiar 

godzin zajęć 

1 
Nauczyciel prowadzący kształcenie w formie zaocznej w szkole 

dla dorosłych 
18 

2 

Pedagodzy, psycholodzy, logopedzi, terapeuci pedagogiczni, 

doradcy zawodowi (z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w 

poradni psychologiczno-pedagogicznej)  

22 

3 
Nauczyciele praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach 

szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych 
18 



Id: 9D684274-91F5-4144-A814-7F2722A3129A. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXX/279/2021 

Rady Powiatu Kartuskiego 

z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

Zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej 

lp. 
zajęcia przypadające na prowadzenie kształcenia w formie 

zaocznej  

wymiar godzin zaliczanych do 

poszczególnych zajęć  

1 
Konsultacje zbiorowe i indywidualne oraz konferencje 

instruktażowe  
1 godzina 

2 Poprawianie i ocena prac pisemnych, w tym kontrolnych  3 prace na 1 godzinę 

3 Nadzorowanie egzaminów pisemnych 1 godzina  

4 Przeprowadzanie egzaminów ustnych 5 uczniów na 1 godzinę 

- za 1 godzinę uważa się jednostkę lekcyjną równą 45 minutom



Id: 9D684274-91F5-4144-A814-7F2722A3129A. Podpisany Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

 

projektu uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej oraz pedagogów, psychologów, logopedów, 

terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych (z wyłączeniem nauczycieli zatrudnionych w 

poradni psychologiczno-pedagogicznej) i nauczycieli praktycznej nauki zawodu zatrudnionych w 

szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Kartuski, a także określenia zasad zaliczania do 

wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej  

 

 

Art. 42 ust. 7 pkt 3 Karty Nauczyciela mówi, że organ prowadzący szkołę lub placówkę określa tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin zajęć: 

a) nauczycieli szkół niewymienionych w ust. 3, nauczycieli szkół, o których mowa w art. 1 ust. 2 pkt 1a, 

nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej, nauczycieli kolegiów pracowników służb 

społecznych, nauczycieli kształcenia na odległość, bibliotekarzy bibliotek pedagogicznych oraz zasady 

zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość, 

b) pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem 

nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, z tym że wymiar ten nie może 

przekraczać 22 godzin, 

c) nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-

letnie i dzieci młodsze, z tym że wymiar ten nie może przekraczać 25 godzin, 

d) nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach 

zawodowych, z tym że wymiar ten nie może przekraczać 20 godzin. 

 

Niniejsza uchwała ma na celu: 

1) uporządkowanie sytuacji kadrowej w powiatowej oświacie, która zmieniła się wraz z likwidacją 

Centrum Inicjatyw Edukacyjnych w Kartuzach, a co za tym idzie likwidacją stanowisk nauczycieli 

właściwych dla placówki doskonalenia nauczycieli; 

2) zrównuje pensum nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół z nauczycielami 

teoretycznych przedmiotów zawodowych. 

 

Poprzednie zapisy prawa oświatowego definiowały: nauczyciela teoretycznych przedmiotów 

zawodowych, nauczyciela praktycznych przedmiotów zawodowych oraz nauczyciela praktycznej 

nauki zawodu. Po nowelizacji usunięto definicję nauczyciela praktycznych przedmiotów 

zawodowych. Nauczyciel teoretycznych przedmiotów zawodowych miał i ma pensum 18 godzin. 

W znowelizowanej Karcie Nauczyciela jest definicja nauczyciela nauki zawodu ( tzw. nauczyciela 

warsztatów szkolnych), który do tej pory miał 22 godziny, co zmniejszono do wymiaru „nie może 

przekraczać 20 godzin”. Do tej grupy dołączono nauczyciela praktycznych przedmiotów 

zawodowych, zostawiając samorządom decyzję, jakie ostateczne pensum będzie obowiązywało dla 

tej kategorii nauczycieli.  Uchwała Nr XIII/139/2019 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia 27 września 

2019 r. usankcjonowała maksymalne możliwe pensum, to jest godz. 20.  

Na wniosek związków zawodowych oraz dyrektorów szkół, w sytuacji braku odrębnych definicji 

dla nauczyciela praktycznych przedmiotów zawodowych oraz nauczyciela praktycznej nauki 

zawodu, biorąc pod uwagę specyfikę procesu kształcenia i jego organizację, wnosi się o określenie 

pensum dla nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół jak w projekcie 

niniejszej uchwały.  



Id: 9D684274-91F5-4144-A814-7F2722A3129A. Podpisany Strona 3 

 

Skutek finansowy zmiany uchwały został zabezpieczony w oświatowej rezerwie budżetu Powiatu 

Kartuskiego na rok 2021. 

  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

Projekt uchwały został zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli tj.: 

1) Związek Nauczycielstwa Polskiego, Zarząd Oddziału w Kartuzach; 

2) Komisja Międzyzakładowa Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” Ziemi 

Kartuskiej; 

3) Komisja Międzyzakładowa Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” Gminy 

Żukowo. 

 

Przygotowała: 

Jolanta Tersa, Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Promocji 

 



Sesja XXX 
Raport z głosowania – projekt uchwały nr 7 w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej oraz pedagogów, psychologów, 

logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych (z wyłączeniem nauczycieli zatrudnionych 

w poradni psychologiczno-pedagogicznej) i nauczycieli praktycznej nauki zawodu zatrudnionych w szkołach 

i placówkach prowadzonych przez Powiat Kartuski, a także określenia zasad zaliczania do wymiaru godzin 

poszczególnych zajęć w formie zaocznej 

 

Lp. Nazwisko i imię za przeciw wstrzymujący uwagi 

1. Borzestowska Ewa X    

2. Bystron Andrzej X    

3. Czerwiński Leon     

4. Dudek Stanisław X    

5. Fikus Piotr X    

6. Formela Iwona X    

7. Gross Bartłomiej     

8. Grucza Ewa     

9. Grzegorzewski Jerzy X    

10. Kowalewski Paweł X    

11. Kwidziński Edmund X    

12. Kwiecień Janina X    

13. Lehman Mirosława X    

14. Leyk Andrzej X    

15. Łapa Bogdan X    

16. Miąskowski Jacek X    

17. Peek Ryszard X    

18. Potrac Andrzej     

19. Pryczkowski Eugeniusz X    

20. Ropel Jerzy X    

21. Smentoch Stanisław X    

22. Szutenberg  Mirosław X    

23. Woźniak Mieczysław X    

24. Zengerski Piotr X    

25. Żeromski Mirosław X    

 

 

 


